
 

 
 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

 

PROHLÁŠENÍ DOBROVOLNÍKA 
Pro akci Emil OPEN 2023, ve dnech 21.-25.6. v Brně 

       

 

Jméno: _______________________     Brno, dne: 

 

Prohlašuji, že jsem se na akci přihlásil/a dobrovolně a budu dodržovat následné pokyny: 

1. Statut dobrovolníka EU, tj. není finanční odměna, je hrazeno občerstvení, 1x tričko dobrovolníka a 

certifikát, volný vstup na všechny sportovní a doplňkové akce pořádané v rámci akce Emil OPEN. 

 

2.  Statut dobrovolníka při akci Emil OPEN vyžaduje následující, což budu dodržovat:   

- Dodržování mlčenlivosti o osobních datech, osobní historii, diagnózách či specifickém chování 

sportovců s daným typem postižení, 

- Dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů, návykových látek a kouření v prostorách 

akce Emil Open s výjimkou prostorů k tomu učených.  

- Dodržování bezpečnostních předpisů formulovaných ve vnitřních řádech objektů, v nichž se 

koná akce Emil Open. 

- Vyloučení iniciace či rozvíjení hovorů a chování s podtextem rasové, etnické, náboženské či 

nacionální nenávisti. 

- Zajištění osobního pojištění proti úrazu, ztrátě věcí či způsobení škody dle vlastního uvážení. 

 

3. Byl/a jsem poučen/a o konceptu akce Emil OPEN a prostudováním webu Emil Open.     

 

4. Byla jsem poučena o konceptu Emil OPEN z hlediska konkrétních údajů o akci v Brně ve dnech 21.-

25.6. 2022, konkrétně:  

- způsob komunikace se sportovci s postižením mentálním, zrakovým, sluchovým, tělesným 

s podtržením jejich lidské důstojnosti a respektu statutu sportovce, 

- rozmístění prostorů pro ubytování, stravování,  

- rozmístění prostorů pro jednotlivé sporty (atletika, bocce, boccia, plavání, stolní tenis, 

lukostřelba, cyklistika a doprovodné programy včetně zahajovacích – zakončovacích 

ceremoniálů a ceremoniálů vyhlašování),   

 



 

 
 

21. – 25. 6. 2023 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 

Pořadatelem Evropských her handicapované mládeže Emil Open 
je Emilova sportovní, z.s. www.emilnadace.cz 

Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno 
IČO 067 07 785 

 

- rozmístění důležitých bodů daného sportoviště či úseku, jako např. svolavatelna, rozmístění 

informačních tabulí, zdravotní služba, stanoviště pro pitný režim a vydávání obědů, doba 

vydávání obědů, stanoviště pro dopravu, parkoviště, 

- znalost umístění zdravotní služby v prostorách mé pozice, která mi byla určena,  

- znalost důležitých telefonních čísel:  
o 155 záchranná služba 
o 156 městská policie 
o 150 hasiči 
o 158 policie ČR   

 

5. Byl/a jsem seznámen/a s povinnostmi v pozici, která mi byla určena a budu je dodržovat: 
- určenou dobu mé služby - určené ředitelem sportu, ředitelem úseku nebo vedoucím 

dobrovolníků,  

- respektuji pokyny ředitele sportu nebo úseku, k němuž jsem byl/a přidělena, 

- v případě, že moje činnost se ukončí, hlásím se u ředitele sportu či úseku k dalšímu zařazení, 

- dodržuji povinnost nosit (a hlídat si) akreditační kartu – neustále v době činnosti na akci, 

- dodržuji povinnost nosit tričko dobrovolníka  Emil OPEN – neustále v době činnosti na akci, 

- dodržuji ukládání vlastních věcí v místě určeném pro dobrovolníky, jelikož pořadatel nemůže 

ručit za věci položené na jiných místech. 

 

6. Dobrovolník pomáhá, radí, povzbuzuje a dělá příjemnou atmosféru i dobré jméno Emil Open, městu 

Brno, své organizaci, partnerské instituci či sám sobě.   

 

7. Dobrovolník nesupluje práci vedoucích či trenérů zúčastněných delegací.  

 

8. Souhlasím s pořizováním a následným zpracováním obrazových, zvukových a jiných záznamů z akce.   

 

Školení vypracovali: prof. Hana Válková, Vojtěch Kocůrek, Eliška Lattenbergová                                      

 

 

________________________________ 

podpis dobrovolníka  

 

 


